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WIEŚ. Ruszył eksperymentalny program.

Praca w Posagu
i

Ruszył najnowszy program pomocowy dla bezrobotnych mieszkańców
wsi „Praca w Posagu". Będzie testowany w regionie z zachodniopo-
morskim. Gdy się sprawdzi, zostanie powielony w całym kraju.

- Programem objęliśmy rodziny
o realnym zagrożeniu dziedzicze-
nia bezrobocia - mówi Zbigniew
Chabowski, dyrektor Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Szczecinie.
- Czyli takie, w których bez pracy
pozostaje przynajmniej jeden ro-
dzic i z tego powodu dzieci muszą
przerwać edukację.

Jest to pierwszy w Polsce pro-
jekt, który zakłada wspólne działa-
nie instytucji rynku pracy i pomocy
społecznej. Pieniądze na realiza-
cję programu przyszły z Europej-
skiego Funduszu Społecznego
w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
wej EOUAL Bezrobotni będą edu-
kowani przez specjalistów, tzw.
Animatorów Pracy, Operatorów In-
formacji i Kluby Wsparcia Kole-
żeńskiego. Będą uczyć bezrobot-
nych, jak założyć własny biznes,
jak znaleźć nisze rynkową w mini
regionie, jak pisać biznes plany,
gdzie szukać odbiorców i zlece-

niodawców i jak zdobyć pieniądze
na działalność.

- Ważnym punktem programu
jest wyciągnięcie bezrobotnych
z przyzwyczajenia bycia bezrobot-
nym, z niechęci do pracy i psy-
chicznej zgody na korzystanie
z zasiłków - tłumaczy Sebastian
Stawieraj, ekspert projektu.

- To wyrwanie bezrobotnych
z marazmu należeć będzie do
animatorów pracy - wyjaśnia
Zbigniew Kamiński, wicepre-
zes Instytutu Organizacji Przed-
siębiorstw i Technik Informacyj-
nych „IńBiT. - Dopiero później,
po przestawieniu się psychicz-
nym nastąpi zainteresowanie
ich podjęciem pracy. Animato-
rzy będą ściśle współpracować
z operatorami informacji, którzy
znają miejscowy rynek i będą
pomagali poruszać się na nim
nowo stworzonym rodzinnym
firmom.

BEZROBOCIE POKOLENIOWE

Programem „Praca w Posagu" objęto w powiatach choszczeńskim,
i gryfickim, świdwińskim i szczecineckim 100 rodzin, w których występu-
i je m.in. zjawisko bezrobocia pokoleniowego. "Fj. takiego, w którym nie
i pracują dwie osoby dorosłe lub rodzice plus ich dorosłe dzieci.

BEZROBOCIE RODZINNE

W regionie zachodniopomor-
skim liczba rodzin na wsiach,
w których nikt nie pracuje, wy-
nosi 23 973. Jak wykazują
badania, zaczyna coraz częściej
występować zjawisko rodzinne-
go bezrobocia. Nie pracują
rodzice, a dzieci kończą eduka-
cję na poziomie podstawowym
i nie mają ochoty iść do pracy.
Wolą korzystać z wszelkiego ro-
dzaju opieki społecznej
i urzędowej.

Z Polakami swoimi doświad-
czeniami z realizacji podobnego
programu podzielili się eksperci
z Włoch i Hiszpanii, którzy przyje-
chali do Szczecina.

- To nowe podejście do bezro-
bocia i bezrobotnych, którzy rów-
nież są we Włoszech i w Hiszpanii
- mówi Francisko Brenes Gam-
boa z Hiszpanii. - Najtrudniejszym
zadaniem było wyrwanie bezro-
botnych z przekonania, że nic się
już w ich życiu nie zmieni i są ska-
zani na bycie bez pracy. To powin-
no udać się też w Polsce.

MAREK RUDNICKI

Dziennik

Śr. nakład 20000 egz.

Zasięg lokalny

s. 12


